
 

 

UCHWAŁA NR XIII/106/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, innych form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i placówek, oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 754t.j.; poz. 1562 i poz. 1572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t. j.; poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) Rada Miejska 

Międzychodu  uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form 

wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i placówek, prowadzonych na terenie Gminy Międzychód  

przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 t.j.; poz. 1562 i poz. 1572); 

2) rozporządzeniu o podziale potrzeb oświatowych – należy przez to rozumieć rozporządzenie wydane na 

podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. poz. 1572); 

3) placówce wychowania przedszkolnego - należy przez to rozumieć: przedszkole, oddział przedszkolny 

w szkole podstawowej, inne formy wychowania przedszkolnego; 

4) dotowanej placówce - należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub placówkę wychowania 

przedszkolnego, która na podstawie odrębnych przepisów ma prawo do dotacji z budżetu gminy 

Międzychód; 

5) kształceniu specjalnym - należy przez to rozumieć specjalną organizacje kształcenia uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych realizowaną zgodnie z art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 

z 2024r. poz.737t.j.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3295



Rozdział 2. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1. Organ prowadzący szkołę podstawową lub placówkę wychowania przedszkolnego w celu 

otrzymania dotacji na dany rok budżetowy składa do Burmistrza Międzychodu wniosek o udzielenie dotacji, 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 1, dla każdego typu jednostki stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Do 10 dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do dnia 5 grudnia, organ prowadzący składa do 

Burmistrza Międzychodu   informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną według stanu na pierwszy 

roboczy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, której wzór 

stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust.  3, stanowi podstawę do obliczenia kwoty 

dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego na dany miesiąc. 

5. Wzór informacji o realizowanej liczbie godzin wsparcia – w przypadku ucznia z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, w przedszkolach w oddziałach innych niż oddziały 

integracyjne i specjalne, oddziałach przedszkolnych innych niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego  posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

6. Organ dotujący informuje organ prowadzący dotowanej placówki o wysokości miesięcznej kwoty dotacji 

w przeliczeniu na jednego ucznia - do ostatniego dnia każdego miesiąca w formie papierowej 

7. Miesięczne części udzielanej dotacji przekazywane są na rachunek bankowy jednostki dotowanej , 

wskazany przez organ prowadzący we wniosku o którym mowa w §3 ust.1 uchwały. 

Rozdział 3. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 4. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji do dnia 31 stycznia roku 

następnego po roku udzielenia dotacji. 

§ 5. 1.Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji obejmuje informacje umożliwiające 

ustalenie czy:  

1) pobrana dotacja została wykorzystana w całości do końca roku budżetowego udzielenia dotacji, a część 

niewykorzystana została zwrócona do budżetu Gminy Międzychód , w terminie do dnia 31 stycznia roku 

następującego po roku udzielenia dotacji; 

2) wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków określonych w art.35 ustawy; 

3) część dotacji przekazanej na organizację kształcenia specjalnego została wykorzystana na pokrycie 

wydatków związanych z organizacją kształcenia specjalnego zgodnie z zasadami opisanymi w art. 35 ust.4-

5 ustawy; 

4) wydatki poniesione z dotacji na wynagrodzenia poszczególnych osób fizycznych, w tym osób 

zatrudnionych na podstawie umowy cywilnoprawnej, nie przekraczają limitu wydatków określonych 

w art. 35 ust. 1 pkt 1ustawy 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust.1, zawiera pełne zestawienie wydatków 

poniesionych z dotacji w roku budżetowym, którego dotyczy rozliczenie, zgodnie z wzorem stanowiącym 

załącznik nr 4 do uchwały. 

3. Burmistrz Międzychodu  zatwierdza rozliczenie dotacji, które przyjmuje w całości, w terminie  30 dni od 

dnia złożenia rozliczenia. 

4. W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący omyłki w rozliczeniu lub błędu rachunkowego może 

być złożona korekta rozliczenia w terminie do 28 lutego po roku, w którym została udzielona dotacja. 

5. W przypadku likwidacji placówki wychowania przedszkolnego lub szkoły w trakcie roku, za który 

udzielana jest dotacja, rozliczenie dotacji przekazanej w danym roku, podlega przekazaniu, zgodnie z ust. 1 i 2, 

w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji, nie później jednak niż w dniu likwidacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3295



6. W przypadku zmiany organu prowadzącego w trakcie roku, za który udzielana jest dotacja rozliczenie 

dotacji przekazanej w danym roku, podlega przekazaniu, w terminie, o którym mowa w ust. 1, przez organ 

wynikający z zaktualizowanego wpisu do ewidencji placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę 

Międzychód. 

7. W przypadku gdy organ dotowany nie przedstawi dodatkowych wyjaśnień lub przedstawione 

wyjaśnienia nie są wystarczające do zatwierdzenia rozliczenia  w terminie określonym w ustępie 4, Burmistrz 

Międzychodu  ustala prawidłowość wykorzystania dotacji w trybie kontroli. 

§ 6. 1. Organ prowadzący zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób 

umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu wykorzystania dotacji. 

2. Organ prowadzący zobowiązany jest do zamieszczania na dokumentach finansowo-księgowych 

potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków dotacji opisu: "Wydatek sfinansowany 

z dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Międzychód  w kwocie.............. zł, nazwa dotowanej placówki oraz 

podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska osoby reprezentującej organ prowadzący". 

3. W przypadku dotacji przekazanej na ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz na uczniów oddziałów integracyjnych 

w szkołach, organ prowadzący zobowiązany jest do zamieszczania na dokumentach finansowo-księgowych 

opisu: "Wydatek w kwocie.................... zł dotyczy wydatków związanych z realizacją zadań związanych 

z organizacją kształcenia specjalnego sfinansowanych z dotacji zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o f.z.o.". 

Rozdział 4. 

Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

§ 7. 1. Organem uprawnionym do kontroli jednostek dotowanych, w zakresie prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Międzychód  jest Burmistrz Międzychodu. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 

kontroli. 

3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego dotowaną placówkę 

o terminie i przedmiocie kontroli. Powiadomienie może mieć formę telefoniczną, pisemną lub odbywać się za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie dotowanej placówki. 

5. Organ prowadzący kontrolowaną jednostkę jest zobowiązany do zapewnienia warunków niezbędnych do 

sprawnego przeprowadzenia kontroli, w tym przedstawienia żądanych dokumentów, terminowego udzielania 

wyjaśnień, oraz w miarę możliwości do udostępnienia oddzielnego pomieszczenia dla osób 

przeprowadzających czynności kontrolne. 

§ 8. 1. Kontrolę przeprowadzają osoby imiennie upoważnione przez Burmistrza Międzychodu  zwane dalej 

„kontrolerami”. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, po zakończeniu kontroli dołącza się do akt kontroli. 

3. Organ prowadzący kontrolowaną jednostkę ma prawo upoważnić osobę reprezentującą go w trakcie 

przeprowadzania kontroli, w tym w szczególności upoważnioną do udzielania wyjaśnień i przekazywania 

wymaganej dokumentacji. 

§ 9. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie 

wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 

podpisujących protokół. 

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, pisemnych 

zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia  przedstawia się kontrolującemu 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3295



4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 

analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności 

zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania stanowiska kontrolującego. 

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym 

zapis w protokole. 

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 

kontroli. 

8. Protokół kontroli wraz z wystąpieniem pokontrolnym mogą być podstawą do wszczęcia przez 

Burmistrza Międzychodu postępowania administracyjnego w sprawie zwrotu dotacji, o której mowa w ust. 1. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Międzychodu. 

§ 11. Traci moc uchwała nr LIII/502/2018 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 30 stycznia 2018r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych dla 

których gmina jest organem rejestrującym  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  z 2018 r. poz. 1137). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

(-) Dariusz Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3295



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3295



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3295



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3295



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3295



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3295



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3295


		2025-04-09T09:22:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




